PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015                                                                                             № 547
пгт. Излучинск
	О внесении изменений
в постановление администрации поселения от 23.09.2014 № 340 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального комп​лекса на территории городского поселения Излучинск на 2014– 2017 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов поселения от 17.12.2014     № 80 «О бюджете поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 18.12.2015), учитывая перенос программных мероприятий в муниципальные программы поселения: «Благоустройство            и озеленение городского поселения Излучинск на 2014–2016 годы», «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Излучинск на 2015–2017 годы»:
1. Внести изменение в постановление администрации поселения                 от 23.09.2014 № 340 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Излучинск на 2014–2017 годы» (с изменениями от 15.12.2014), изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление администрации поселения от 15.12.2014 № 469             «О внесении изменений «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 23.09.2014 № 340 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Излучинск на 2014– 2016 годы» признать утратившим силу.
3. Специалисту-эксперту отдела документационной и общей работы администрации поселения А.В. Стороженко внести информационные справки в оригиналы постановлений от 23.09.2014 № 340, от 15.12.2014 № 469.
4. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения
А.Б. Кудрик

Приложение к постановлению

администрации поселения

от 31.12.2015 № 547
«Приложение к постановлению
администрации поселения

от 23.09.2014 № 340
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование субъекта
бюджетного планирования

	Отдел благоустройства, муниципального имущества            и землепользования городского поселения Излучинск

	Наименование программы

	«Развитие жилищно-коммунального комплекса на терри-тории городского поселения Излучинск на 2014–                   2017 годы» (далее – Программа)

	Цели и задачи
	Цели: повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
поддержание в надлежащем состоянии объектов муниципальной собственности.

	Задачи: обеспечение бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы;
повышение энергоэффективности объектов жилищно-коммунального хозяйства населенных пунктов поселения;
обеспечение надлежащего содержания дорожной инфраструктуры поселения;
обеспечение работы объектов муниципальной собственности;

обеспечение проведения праздничных мероприятий поселения;
обеспечение уличных спортивных объектов поселения современными уличными тренажерами.

	Показатели результатов
(непосредственные)

	Количества отремонтированных жилых домов                         (с. Большетархово) – 5 шт.;

протяженность сетей уличного освещения
(с. Большетархово) – 4400 м;

площадь отремонтированного дорожного покрытия внутриквартальных дорог – 700 м2;

доля ветхого жилья (пгт. Излучинск) ‒ 0%;

ликвидация несанкционированных свалок – 4 шт.

	Характеристика программных
мероприятий

	Текущий ремонт муниципального жилищного фонда
с. Большетархово;
капитальный ремонт муниципальной собственности
в многоквартирных домах (соблюдение доли софинансирования городского поселения);

капитальный ремонт многоквартирных домов (соблюдение доли софинансирования окружной программы (предоставление субсидии);
выплата субсидий на компенсацию разницы в тарифах по содержанию и ремонту жилищного фонда, по вывозу ТБО, ЖБО, по подвозу воды;

снос ветхих и непригодных для проживания домов;

оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения пгт. Излучинск и с. Большетархово;

содержание сетей уличного освещения в пгт. Излучинск и с. Большетархово;

устройство сетей уличного освещения;

содержание внутриквартальных дорог и тротуаров;

ремонт дорожного покрытия внутриквартальных дорог;

устройство ливневой канализации;
установка искусственных дорожных неровностей;
содержание парка аттракционов;

техническое обслуживание фонтана;

ликвидация несанкционированных свалок;

содержание шлагбаума по ул. Школьной в пгт. Излу-чинск;
приобретение хозяйственных товаров для ремонтных работ административных зданий;

изготовление информационных стендов для детских игровых площадок;
приобретение магнитофона для проведения поселковых праздничных мероприятий;

приобретение новогодних и елочных  украшений;
завоз снега и изготовление коробов, электромонтажные работы по снежному городку;

строительство снежных фигур;
покраска сцены на площади пгт. Излучинск;

устройство мемориальной доски;

приобретение елочных гирлянд;

приобретение спортивных тренажеров и тренажеров спортивной площадки для занятий воркаутом;

установка спортивных тренажеров.

	Сроки реализации
	2014–2017 годы

	Объемы
финансирования
	Общий объем финансирования составляет 23 219,77 тыс. руб., в том числе:

на 2014 год – 23 031,96 тыс. руб.;

на 2015 год – 187,81 тыс. руб.;
на 2016 год – 0,00 тыс. руб.;

на 2017 год – 0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
программы (показатели
социально-экономической эффективности)

	Содержание внутриквартальных дорог поселения –
16,27 км;

содержание сетей уличного освещения поселения – 21400 км;

доля обустроенности дворовых территорий спортивными площадками – 76%.

1. Характеристика задачи, решение которой

осуществляется путем реализации Программы

В настоящее время большое внимание уделяется комплексному развитию жилищно-коммунального комплекса поселения, благоустроенности территории и улучшению качества жизни населения поселения.

Проводятся работы по ремонту муниципального жилищного фонда в целях улучшения условий проживания граждан, повышения энергоэффек​тивности жилых помещений и домов в целом. Осуществляется переселение граждан из ветхих и аварийных домов в новые благоустроенные жилые помещения.

Ведутся работы по содержанию и улучшению качества систем уличного освещения. Применяются новые технологии и материалы. Так в предыдущие годы установлено 17 уличных светодиодных светильников по улицам Новой и Лесной в с. Большетархово. В муниципальных квартирах с. Большетархово установлены двухтарифные счетчики электрической энергии в количестве
20 шт.

Немаловажное внимание уделяется содержанию внутриквартальных дорог. Круглогодично проводятся работы по уборке территории мест массового отдыха населения, детских игровых и спортивных площадок, придомовых территорий, что приводит к улучшению санитарно-гигиенических условий проживания населения.

К решению проблем жилищно-коммунального комплекса необходим программный подход, комплексная система работ по поддержанию                         в надлежащем состоянии объектов муниципальной собственности. Без этого невозможно добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортными условиями для деятельности и отдыха жителей поселения. Важна четкая согласованность действий администрации поселения                              и предприятий, обеспечивающих жизнедеятельность поселения, учреждений, управляющих компаний, товариществ собственников жилья, населения.

2. Основные цели и задачи Программы,

целевые показатели, показатели эффективности

Цель 1 Программы: повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг.

Для достижения поставленной цели в Программе рассматриваются направления для решения следующих основных задач:

обеспечение бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы;
повышение энергоэффективности объектов жилищно-коммунального хозяйства населенных пунктов поселения;
обеспечение надлежащего содержания дорожной инфраструктуры поселения.
Цель 2 Программы: поддержание в надлежащем состоянии объектов муниципальной собственности.

Для достижения поставленной цели в Программе рассматриваются направления для решения следующих основных задач:

обеспечение работы объектов, находящихся в муниципальной собственности;
обеспечение проведения праздничных мероприятий поселения;
обеспечение уличных спортивных объектов поселения современными уличными тренажерами.
Целевые показатели, с указанием сроков ее реализации, характери​зующие результаты реализации программных мероприятий, приведены в приложении 1 к Программе.
3. Программные мероприятия
Программные мероприятиями к ведомственной целевой программе «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Излучинск на 2014–2017 годы» приведены в приложении 2                         к Программе.
4. Механизм реализации Программы

Для реализации Программы и выполнения работ по развитию жилищно-коммунального комплекса поселения привлекаются подрядные организации. Подрядными организациями могут выступать организации любой формы собственности. Для определения подрядной организации проводятся конкурсные торги, аукционы, запрос котировок цен.

Исполнитель Программы реализует мероприятия Программы на терри​тории поселения, осуществляет контроль за ходом и качеством выполненных работ и оказанных услуг, контролирует целевое использование денежных средств, несет ответственность за своевременную и качественную реализацию Программы.

Контроль за реализацией Программы осуществляет начальник отдела благоустройства, муниципального имущества и землепользования админи-страции поселения.
Контроль за исполнением Программы осуществляет глава адми​нистрации поселения.

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Источниками финансирования Программы является бюджет поселения.

Общий предельный объем финансирования Программы – 23 219,77 тыс. руб., в том числе:

на 2014 год – 23 031,96 тыс. руб.;

на 2015 год – 187,81 тыс. руб.;
на 2016 год – 0,00 тыс. руб.;

на 2017 год – 0,00 тыс. руб.
Ежегодные объемы финансирования Программы будут уточняться при составлении и уточнении бюджета поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

Контроль за расходованием бюджетных средств и выполнением мероприятий Программы осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

               Приложение 1 к Программе

Целевые показатели ведомственной целевой программы

«Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории

городского поселения Излучинск на 2014–2017 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Ед. изм.
	Базовый показатель на начало реализации программы 2013 г.
	Значения показателя

по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Показатели непосредственных результатов

	1.
	Количество отремонтированных жилых домов                           (с. Большетархово)
	шт.
	2
	3
	0
	0
	0
	5

	2.
	Протяженность сетей уличного освещения                               (с. Большетархово)
	м
	4 300
	100
	0
	0
	0
	4 400

	3.
	Площадь отремонтированного дорожного покрытия внутриквартальных дорог
	м²
	530
	170
	0
	0
	0
	700

	4.
	Доля ветхого жилья (пгт. Излучинск)
	%
	0,13
	0,13
	0
	0
	0
	0

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	шт.
	3
	1
	0
	0
	0
	4

	Показатели конечных результатов

	1.
	Содержание внутриквартальных дорог поселения
	км
	16,27
	16,27
	0
	0
	0
	16,27

	2.
	Содержание сетей уличного освещения поселения
	км
	21 300
	21 400
	0
	0
	0
	21 400

	3.
	Доля обустроенности дворовых территорий спортивными площадками
	%
	72
	76
	0
	0
	0
	76

Приложение 2 к Программе
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Срок выпол-нения

	всего
	в том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель1 Программы – повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг

	Задача 1 Программы – обеспечение бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

	1.1.1.
	Текущий ремонт муниципального жилищного фонда
с. Большетархово
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.1.2.
	Капитальный ремонт муниципальной собственности
в многоквартирных домах (соблюдение доли софинансирования городского поселения)
	1 129,11
	1 129,11
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.1.3
	Капитальный ремонт многоквартирных домов (соблюдение доли софинансирования окружной программы (предоставление субсидии)
	376,12
	376,12
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.1.4
	Выплата субсидий на компенсацию разницы в тарифах по содержанию и ремонту жилищного фонда
	247,86
	247,86
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.1.5
	Выплата субсидий на компенсацию разницы в тарифах по вывозу ТБО
	922,81
	922,81
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.1.6
	Выплата субсидий на компенсацию разницы в тарифах по вывозу ЖБО
	3 447,35
	3 447,35
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.1.7
	Выплата субсидий на компенсацию разницы в тарифах по подвозу воды
	303,65
	303,65
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.1.8
	Снос ветхих и непригодных для проживания домов
	638,00
	638,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	Итого по задаче 1
	9 064,90
	9064,90
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	Задача 2 Программы – повышение энергоэффективности объектов жилищно-коммунального хозяйства населенных пунктов поселения

	1.2.1
	Оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения             (пгт. Излучинск)
	2 565,76
	2 565,76
	0,00
	0,00
	0,00
	2014г.

	1.2.2
	Оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения               (с. Большетархово)
	198,68
	198,68
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.2.3
	Содержание сетей уличного освещения (пгт. Излучинск)
	1 239,23
	1 209,00
	30,23
	0,00
	0,00
	2014 – 2015 гг

	1.2.4
	Содержание сетей уличного освещения (с. Большетархово)
	246,00
	246,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.2.5
	Устройство сетей уличного освещения поселения
	120,00
	120,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	Итого по задаче 2
	4 369,67
	4 339,44
	30,23
	0,00
	0,00

	Задача 3 Программы – обеспечение надлежащего содержания дорожной инфраструктуры поселения

	1.3.1
	Содержание внутриквартальных дорог и тротуаров
	4 981,64
	4 850,59
	131,05
	0,00
	0,00
	2014 – 2015 гг.

	1.3.2
	Ремонт дорожного покрытия внутриквартальных дорог
	506,37
	506,37
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.3.3
	Устройство ливневой канализации
	352,88
	352,88
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	1.3.4
	Установка искусственных дорожных неровностей
	15,60
	15,60
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	Итого по задаче 3
	5 856,49
	5 725,44
	131,05
	0,00
	0,00

	Итого по цели 1
	19 291,06
	19 129,78
	161,28
	0,00
	0,00

	Цель 2: поддержание в надлежащем состоянии объектов муниципальной собственности

	Задача 4 Программы – обеспечение работы объектов, находящихся в муниципальной собственности

	2.4.1.
	Содержание парка аттракционов
	981,53
	955,00
	26,53
	0,00
	0,00
	2014 – 2015 гг.

	2.4.2.
	Техническое обслуживание фонтана
	240,0
	240,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.4.3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.4.4.
	Содержание шлагбаума по улице Школьной в пгт. Излучинск
	27,70
	27,70
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.4.5.
	Приобретение хозяйственных товаров для ремонтных работ административных зданий
	10,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.4.6.
	Изготовление информационных стендов для детских игровых площадок
	62,00
	62,00
	0,00
	0,0
	0,00
	2014 г.

	Итого по задаче 4
	1921,23
	1 894,70
	26,53

	0,00
	0,00

	Задача 5 Программы ‒ обеспечение проведения праздничных мероприятий поселения

	2.5.1.
	Приобретение магнитофона для проведения поселковых праздничных мероприятий
	10,000
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.5.2.
	Приобретение новогодних и елочных украшений
	174,45
	174,45
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.5.3.
	Завоз снега и изготовление коробов, электромонтажные работы по снежному городку
	666,12
	666,12
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г..

	2.5.4.
	Строительство снежных фигур
	380,00
	380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.5.5.
	Покраска сцены на площади
	76,91
	76,91
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.5.6.
	Устройство мемориальной доски
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.5.7.
	Приобретение елочных гирлянд
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	Итого по Задаче 5
	1 507,48
	1 507,48
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 6 Программы ‒ обеспечение уличных спортивных объектов поселения современными уличными тренажерами

	2.6.1.
	Приобретение спортивных тренажеров и тренажеров спортивной площадки для занятия воркаутом
	380,00
	380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	2.6.2.

	Установка спортивных тренажеров
	120,00
	120,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2014 г.

	Итого по задаче 6
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по цели 2
	3 928,71
	3 902,18
	26,53
	0,00
	0,00

	Всего по программе
	23 219,77
	23 031,96
	187,81
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                ».